ANEXO A – FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO ANTECIPADO DE DIÁRIAS

REQUERIMENTO DE ANTECIPAÇÃO DE DIÁRIAS

Eu, Nome completo, Policial Civil, cargo, com identidade funcional sob nº xxxxxxx, venho por meio deste requerimento, em conformidade com A ordem de serviço xxxxxxx / conforme informado pelo delegado ao qual sou subordinado por meio de xxxxxxxxx (no caso de inexistência da ordem de serviço deverá informar como tomou ciência da convocação) por qual fui convocado para cumprimento de serviço fora da sede onde estou lotado em caráter permanente, requerer a antecipação das diárias que faço jus e que são necessárias para o integral e correto cumprimento das minhas funções.

Declaro ainda, para os devidos fins, que não possuo condições de custear as despesas com alimentos e pousada para efetuar o trabalho para o qual fui convocado, sem gerar flagrante detrimento de meu sustento e de minha família.

Cidade, Rio grande do Sul, dia de Mês de Ano.

__________________________________
Nome Completo
Identidade Funcional nº xxxxxxxxx

Rua Ignácio Montanha, 77
Bairro Santana – CEP 90.040-300
Porto Alegre - RS
Fones: (51) 3062 3790 e 3072 2081
BERGAMASCHI.ADV.BR	Página 1 de 1